

HANKESUUNNITELMA YKSITYISTEIDEN TIENPIDON KEHITTÄMISEKSI TORNIOSSA

809/10.03.01/2018

TEKN 28.11.2018 § 298

Valmistelija kunnallistekniikan suunnitteluinsinööri Tuomas Saarema:

Laki yksityisistä teistä uudistuu ja uusi laki tulee voimaan 1.1.2019 alkaen. Kuntaliitto on tiedottanut kuntia lakimuutoksesta ja sen vaikutuksista:

<https://www.kuntaliitto.fi/yleiskirjeet/2018/yksityistielaki-uudistuu-kuntien-tielautakunnan-tehtävät-lakkaavat-vuoden-2019>

Uuden lain yksi merkittävä muutos on se, että kyseisen lain perusteella kunta voi avustaa vain sellaisen yksityistien kunnossapitoa, joka on järjestäytynyt tiekunnaksi. Tornion kaupungin Tekniset palvelut on teettänyt Yt isännöinti Oy:llä hankesuunnitelman, jonka tarkoituksena on määritellä minkälaisin toimenpitein Tornion kaupunki voisi aktivoida järjestäytymättömien yksityisteiden osakkaita tiekuntien perustamiseen tienpidon turvaamiseksi myös uuden lain voimaan tultua.

Hankesuunnittelun lähtökohtana on ollut, että alkuvaiheessa tiekunnan perustamista tukevat toimenpiteet priorisoidaisiin tässä hankkeessa kohdistumaan järjestäytymättömiin yksityisteihin, joilla on yleistä liikenteellistä merkitystä ja joiden kunnossapitoa Tornion kaupunki on avustanut rahallisesti tai tienhoidollisin toimenpitein. Hanke voitaisiin käynnistää vuoden 2018 puolella kaupungin omana työnä kartoittamalla ne yksityistiet, joihin kaupunki ensimmäisenä kohdistaisi aktivointitoimenpiteitä. Yksityisteiden osakkaita tiedotettaisiin lakimuutoksesta ja kaupungin suunnittelemissa tukitoimista.

Hankkeen seuraavissa vaiheissa vuoden 2019 puolella hyödynnettäisiin konsultin palveluja muun muassa tieyksiköintien teossa. Tarvittaessa turvaututtaisiin Maanmittauslaitoksen yksityistietoimituksiin, mikäli perustieoikeudet eivät joidenkin teiden kohdalla ole selvillä. Vuoden 2019 aikana suoritettavat toimenpiteet toteutettaisiin talousarviossa tarkoitukseen osoitettujen määrärahojen puitteissa.

Tiekuntien perustaminen voidaan uuden yksityistielain mukaan vuoden 2019 loppuun asti kestäväenä siirtymäaikana vielä tehdä kunnan tielautakunnan tietoimituksella.

Tämä olisi yksityisteiden osakkaiden kannalta taloudellisesti edullisin menettelytapa ja edistäisi näin ollen tiekuntien perustamista sekä sitä kautta yksityisteiden tienpidon tason turvaamista. Tie kuntien perustamiset tulee näin menetellessä kuitenkin saattaa tielautakunnan tehtäviä hoitavassa toimielimessä vireille ennen vuoden 2018 loppua.

Tämä on Tornion kaupungin alueella sijaitsevien yksityisteiden osalta mahdollista, jos toimenpiteiden ensisijaisina kohteina olevat yksityistiet kartoitetaan nopealla aikataululla.

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

Teknisten palvelujen lautakunta päättää hyväksyä Yt isännöinti Oy:n laatiman hankesuunnitelman yksityisteiden tienpidon kehittämiseksi Torniossa ja sen toteuttamisen tarkoitukseen osoitettujen määrärahojen puitteissa.

TEKNISTEN PALVELUJEN LAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.
